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JOHDANTO

Geologisen tutkimuslaitoksen tehtäväksi annettuun valtakun-

nan turvevarojen kokonaisinventointiin liittyvät tutkimukset aloi -

tettiin Jäppilän kunnan alueella kesäkuussa 1982 . Selvityksen koh-

teeksi tulevat kaikki kunnan alueen huomattavimmat suot noin 2 0

ha :n minimikokoon saakka . Koska tutkittavia soita on paljon j a

toisaalta tutkimustuloksia tarvitaan nopeasti, on katsottu aihee l -

liseksi laatia vuosittain raportti tutkituista soista . Kun kaikk i

tutkimusohjelmaan kuuluvat suot on tutkittu, laaditaan kuntakoh-

tainen loppuraportti .

TUTKIMUSMENETELMÄT JA TULOSTEN ESITYS

Kenttätutkimukse t

Kenttätutkimukset suoritettiin linjatutkimusmenetelmällä .

Tällöin tutkittavalle suolle laadittiin linjasto, joka koostuu

suon hallitsevan osan poikki vedetystä selkälinjasta ja sitä vas -

taan kohtisuoraan olevista poikkilinjoista, jotka ovat tavalli -

sesti 400 m :n välein . Tutkimuspisteet sijaitsevat linjastolla

100 m :n välein, suon reunoilla usein myös tiheämmässä syvyyssuh -

teiden selvittämiseksi . Syvyyssuhteiden selvittämiseksi on tur -

vekerrostuman paksuus mitattu myös tutkimuspisteiden välistä sek ä

tarpeellisiksi katsotuissa kohdissa kairattujen poikkilinjoje n

välissä ns . pliktauslinjoilla .

Kuvasta 1 selviää tutkittujen soiden sijainti . Siinä linjas -

toa käyttäen tutkitut suot on merkitty vinoviivoituksella ja ha -

japistein tutkitut pisteytyksellä .

Tutkimuslinjastot on vaaittu ja vaaitukset pyritty kiinnit-

tämään valtakunnalliseen kiintopisteverkkoon . Jokaisella tutki-

muspisteellä määritettiin suotyyppi, suon pinnan vetisyys, mät-

täisyys (peittävyys-%) ja mättäiden korkeus sekä puustoisilla suo -

tyypeillä puulajisuhteet, tiheys- ja kehitysluokka ja mandollise t

hakkuut . Kairalla otetuista turvenäytteistä määritettiin turvel a-

ji, maatuneisuus (H 1-10), kosteus ja kuituisuus . Maatumattoma n

puuaineksen, ns . liekoisuuden, selvittämiseksi pliktattiin turve-
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kerrostuma tutkimuspisteiden ympärillä kymmenen kertaa 2 m :n sy-

vyyteen saakka . Mäntäkairalla otettiin turvenäytteitä laboratorio -

tutkimuksia varten . Näytteenottopisteet valittiin siten, että n e

edustavat mandollisimman hyvin kyseisen suon turvekerrostumaa .

Laboratoriotutkimukse t

Laboratoriossa määritettiin turvenäytteiden pH ja vesipitoi -

suus kuivaamalla turve 105 °C :ssa vakiopainoon . Ns . tilavuustar -

koista näytteistä laskettiin kuiva-ainemäärä . Kuivatuista turve -

näytteistä määritettiin 815 ± 25 °C :ssa hehkuttamalla tuhkapitoi -

suus ja osasta näytteitä lämpöarvo Leco AC-200 kalorimetrillä .

Tutkimusaineiston käsittel y

Jokaisesta suosta piirrettiin kartta, josta selviää suon tur -

vekerrostuman paksuus, keskimaatuneisuus ja heikosti maatuneen

pintakerroksen paksuus eri puolilla suota sekä suon pinnan kalte-

vuus . Soiden turvekerrostumia on havainnollistettu tutkimuslin-

joilta piirretyillä turvelaji- ja maatuneisuusprofiileilla . Seli -

tykset käytetyistä merkinnöistä ovat liitteessä 5 .

Turpeen käyttösuunnitelmien laatimisen kannalta välttämättö -

miä keskiarvoja on koottu taulukkoon (liite 1) . Siinä olevat tur -

vekerrostumien keskisyvyydet ja turvemäärät laskettiin heikost i

maatuneen pintakerroksen (H 1-4), paremmin maatuneen pohjakerrok-

sen (H 5-10) ja koko turvekerrostuman (H 1-10) osalta eriksee n

koko suon, yli 1 m :n ja yli 2 m :n syvyisille suonosille ns . vyö-

hykelaskutapaa käyttäen . Keskimaatuneisuuksien erot suon eri sy -

vyysalueilla ovat niin pieniä, ettei niiden laskeminen erikseen

ole tarpeellista . Pinta-alat määritettiin suokartoilta planimetril -

lä .
Turvelajijakaumat esitetään liitteessä 2 . Siinä turvelaji t

on jaettu rahka- ja saravaltaisiin, ruskosammalvaltaisia turpeita

ei ko . soilla esiintynyt . Rahkavaltaiset on jaettu rahka- ja sa-

rarahkaturpeisiin ja saravaltaiset vastaavasti sara- ja rahkasara -

turpeisiin . Nämä on edelleen jaettu ryhmiin vallitsevien lisäte-

kijöiden mukaan . Erikseen on laskettu puunjäännöksiä sisältävie n

turvelajien kokonaisosuus . Lisäksi laskettiin pääturvelajien ko-

konaismäärät sekä niiden prosenttiosuudet koko turvemäärästä .
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Tutkimuspisteiden suotyyppimääritysten perusteella laskettii n
suotyyppiryhmien prosenttijakauma (liite 3) . Linjaverkosta johtuu ,
että saaduissa prosenttiluvuissa soiden keskustojen suotyypit pai -
nottuvat reunaosien suotyyppejä enemmän . Kuitenkin saadut keski -
arvot kuvastavat sangen hyvin kunkin suon suotyyppiryhmien suhtei -
ta sekä antavat kuvan ojituksen laajuudesta .

Liekojen määrää, eli soiden liekoisuutta, ja jakautumista o n
selvitetty laskemalla ns . Pavlov'in menetelmää soveltaen liekoje n

prosentuaalinen osuus turvekerrostuman 0 - 0,5 m :n, 0,5 - 1 m :n ,
1 - 1,5 m :n ja 1,5 - 2 m :n syvyysväleille soiden

	

1 m :n ja > 2
m:n syvyisten alueiden osalta . (liite 4) .

Soista on kirjoitettu selostukset, joista selviää suon si-

jainti, ympäristön topografia ja suon koko . Niissä kuvataan suo -
tyyppien jakauma, puustoisuus ja ojitustilanne tutkimusajankohta -
na . Käytettyjen lyhenteiden ja luokitusten selitykset ovat sivul -
la 6 ja liitteessä 5 . Turvekerrostumaa koskevista keskiarvotie-
doista käsitellään turpeen käytön kannalta merkityksellisimpiä .
Pintakerroksella tarkoitetaan näissä selostuksissa suon pintaosan
käsittävää, yleensä yhtenäistä turvekerrosta, missä maatuneisuu s
on korkeintaan H 4 . Pohjaosalla tarkoitetaan tämän alle jäävä ä
kerrostuman osaa . Se on tavallisesti kohtalaisesti (H 5-6) ja/ta i
hyvin (H 7-10) maatunut, mutta siinä voi esiintyä heikostiki n
maatuneita kerroksia . Suon keskustan turvekerrostuman rakenteest a
on lyhyt kuvaus . Turvenäytteistä tehdyistä laboratoriomäärityksis -
tä esitetään pH, tuhkapitoisuus (% :eina kuivapainosta), vesipitoi -
suus (% :eina märkäpainosta), kuiva-ainemäärä (kg/suo- m 3 ) ja kuivan

turpeen tehollinen lämpöarvo sekä näiden keskiarvot taulukkona .
Keskiarvoja laskettaessa on näytesarjan alin 20 - 30 cm :n pituinen
näyte jätetty huomioimatta . Alimpaan näytteeseen vaikuttaa suon

pohjan mineraalimaa, toisaalta tämä osa jää turvetuotannosa käyt -
tämättä . Suon aivan pinnimmainen kerros on jätetty huomioimatta ,

jos se on katsottu tulevan poistetuksi ennen polttoturvetuotantoa .
Lopuksi on annettu arvio ko . suon turvekerrostuman käyttömandolli -

suudesta ja siihen vaikuttavista eri tekijöistä . Turvetuotantoon

soveltuvista soista on esitetty arvio tuotantokelpoisesta alast a
ja sen sisältämästä tuotantokelpoisesta luonnontilaisesta turvemää-
rästä . Tämä turvemäärä on laskettu vähentämällä suon pohjalle jää -
vä turvekerros ja mandollinen pinnasta poistettava kerros .
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Puuston kehitysluokat (1 - 6) :

1. Aukeat alat ja siemenpuustot

2. Taimistot ja riukuasteen metsikö t

3. Harvennusmetsiköt

4. Varttuneet kasvatusmetsiköt

5. Uudistuskypsyyden saavuttaneet metsikö t

6. Vajaatuottoiset metsiköt

Liekoisuus :
erittäin alhainen, kun liekoisuusprosentti on alle 1 %

alhainen,

	

-"-

	

1 - 2 %

keskimääräinen,

	

-"-

	

2 - 3 %

korkea,

	

-"-

	

3 - 4 %

erittäin korkea

	

-"-

	

yli 4 %

Turpeen maatuneisuus (H1 - H10) :

H 1-3 (lähes) maatumaton turve

H 4 heikosti maatunut turve

H 5-6 kohtalaisesti maatunut turv e

H 7-10 hyvin maatunut turve
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TUTKITUT SUOT

1 .Särkimäensuo (kl . 3232 08,09, x = 6909,8, y = 526,5) si -

jaitsee noin 10 km Jäppilän kirkolta etelään . Suo rajoittuu län-

nessä ja idässä moreenipeitteisiin mäkiin ja etelässä laakeaan

moreenimaastoon . Pohjoisessa suo on yhteydessä Soidinlamminsuo-

hon . Kulkuyhteydet ovat hyvät, mm . Pieksämäen - Varkauden uus i

tie kulkee suon eteläosan poikki (kuva 2) . Pinta-ala on noin 17 0

ha, mistä on yli metrin syvyistä aluetta noin 115 ha ja yli kah-

den metrin 45 ha . Tutkimuspistetiheys on 13 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat suon keskiosissa erilaise t

nevamuuttumat ja reunoilla rämemuuttumat . Puusto on hyväkasvuista

keskitiheää taimikkoa . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandolli -

suudet ovat erinomaiset .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,8 m. Tästä o n

pintakerrosta 0,9 m ja pohjakerrosta 0,9 m . Suon pohja on muodol-

taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hieta .

Särkimäensuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 43 % ja sa-

ravaltaisia noin 57 % . Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden koko-

naisosuus on 25 % . Yleisimmät turvelajit ovat NSC (12 %), NC j a
LCS (11 %) sekä LSC (9 %) .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 4,9, pintakerroksen 3, 7

ja pohjakerroksen 6,0 . Paikoin on kerrostuman pinnalla maatumato n

rahkakerros, jonka alla turve on heikosti tai kohtalaisesti maa-

tunutta . Pohjalla on yleensä hyvin maatunut rahka- tai sararahka-

kerros (kuvat 3 ja 4) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0 - 1,0 m (3,1 %) . Liekoj a

on koko suossa keskimääräisesti (2,1 %) .

Turpeen tuhkapitoisuuden keskiarvo on keskimääräinen, 4,4 % .

Vesipitoisuus on korkeahko, 92,3 % ja turpeen kuivatilavuuspaino

vastaavasti alhainen, ka 71 kg/m3 . Tehollinen lämpöarvo o n

21,1 MJ/kg (taulukko 1) .

Särkimäensuossa on turvetta noin 2,43 milj . m 3 , mistä on yl i

metrin syvyisellä alueella noin 2,08 milj . m3 ja yli kanden met-

rin syvyisellä alueella noin 1,04 milj .m 3 .

Särkimäensuon yli 2 m :n syvyinen alue soveltuu välttäväst i

polttoturvetuotantoon . Etuina ovat hyvät kuivatusmandollisuude t

sekä turpeen melko hyvä lämpöarvo . Haittoina taas ovat alhainen

kuivatilavuuspaino, melko alhainen keskimaatuneisuus sekä paikoin
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maatumaton pintakerros . Tuotantoon soveltuvan alueen pinta-ala on

noin 45 ha ja se sisältää noin 0,85 milj, suo-m 3 teollisesti hyö-
dynnettävissä olevaa turvetta .
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2 . Salinsuo

	

(kl . 3232 06, x = 6918,3, y = 518,5) sijaitse e

noin 5 km Jäppilän kirkolta lounaaseen . Suo rajoittuu idässä jyrk-

kään, muualla laakeahkoon moreenimaastoon . B-linjaston loppupääss ä

olevalla pellolla on toimiva palaturpeen nostoalue . Kulkuyhteyde t

ovat hyvät, Jäppilä - Pieksämäki -maantie kulkee suon poikki (ku-

vat 5 ja 6) . Pinta-ala on noin 50 ha, mistä on yli metrin syvyis-

tä aluetta noin 40 ha ja yli kanden metrin 21 ha . Tutkimuspisteti-
heys on 14 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat A-linjastolla erilaiset räme-

muuttumat, A 400 - A 600 LKNmu ja reunoilla korpimuuttumia . B-lin-

jastolla esiintyy pääasiassa erilaisia korpimuuttumia . Keskitihe-

än tai tiheän puuston kehitysluokka on A-linjastolla 2, B-linjas-

tolla lähinnä 3 . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuude t

ovat hyvät .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,4 m . Tästä o n

pintakerrosta 0,6 m ja pohjakerrosta 1,8 m . Suon pohja on muodol-

taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiekka .
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Salinsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 86 % ja saraval-

taisia noin 14

	

Saraturvelinssit esiintyvät erillisinä kerrostu-

man keski- ja pohjaosissa . Puunjäännöksiä sisältävien turpeide n

kokonaisosuus on 37

	

Yleisimmät turvelajit ovat LS ja LC S

(17 %), CS (12 %) ja ShCS (10 %) .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,6, pintakerrokse n

3,6 ja pohjakerroksen 6,5 . A-linjaston loppupäässä esiintyy kerros-

tuman pinnalla paikoin paksuhkokin maatumaton rahkakerros . Syvem-

mällä maatuneisuuskerrokset vaihtelevat melkoisesti, pohjalla tur -

ve on kuitenkin yleensä hyvin maatunutta (kuvat 7 ja 8) .
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Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0,5 - 1,0 m (4,2 %) .

Liekoja on koko suossa keskimääräisesti (2,3 %) .

Turpeen tuhkapitoisuus on kerrostuman pohjaosissa korkea ,

koko kerrostuman keskiarvon ollessa 7,0

	

Vesipitoisuus on al-

hainen, 88 % ja kuivatilavuuspaino vastaavasti melko suuri, 11 1

kg/ m 3 . Tehollinen lämpöarvo on korkeahko, 22,1 MJ/kg (taulukko 2) .

Salinsuossa on turvetta noin 1,04 milj .m 3 , mistä on yli met-

rin syvyisellä alueella noin 0,97 milj .m 3 ja yli kanden metrin sy-

vyisellä alueella noin 0,69 milj .m 3 .

Salinsuo soveltuu melko hyvin polttoturvetuotantoon . Käyttö -

kelpoisuutta alentaa korkeahko tuhkapitoisuus sekä suon pohjois -

osan maatumaton pintakerros . Tuotantokelpoinen pinta-ala on noi n

35 ha ja se sisältää noin 0,70 milj . suo-m 3 tuotantokelpoist a

turvetta .
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3 . Välästinsuo (kl . 3232 06, 09, x = 6917,1, y = 519,9) si-

jaitsee noin 5 km Jäppilän kirkolta lounaaseen . Suo on luoteess a

yhteydessä Salinsuohon . Suon eteläosassa on Välästinlampi (kuva 9) .

Suo rajoittuu kauttaaltaan moreenipeitteisiin mäkiin . Kulkuyhtey-

det ovat kohtalaisen hyvät . Pinta-ala on noin 75 ha, mistä on yl i

metrin syvyistä aluetta noin 45 ha ja yli kanden metrin 19 ha .

Tutkimuspistetiheys on 12 kpl/10 ha .
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Vallitsevina suotyyppeinä ovat erilaiset rämemuuttumat ,

A 1000 - A 1200 -alueella LKNoj ja reunoilla korpimuuttumat .

Puusto on harvaa tai keskitiheää, kehitysluokaltaan 2 . Suo on

ojitettu kokonaan . Kuivatusmandollisuudet ovat kohtalaisen hy-

vät .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,8 m . Tästä on

pintakerrosta 0,6 m ja pohjakerrosta 1,2 m . Suon pohja on muodol -

taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiekka .

Välästinsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 89 % ja sara -

valtaisia noin 11 % . Saraturvetta esiintyy lähinnä linjaston al -

kupäässä . Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonaisosuus o n

30 % . Yleisimmät turvelajit ovat ErS (28 %), LS (18 %) j a

S (15 %) .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,4, pintakerrokse n

3,0 ja pohjakerroksen 6,7 . Linjaston loppupäässä on kerrostuma n

pinnalla paksuhko (noin 1,5 m) maatumaton rahkakerros, alkupääs -

sä se puuttuu (kuvat 10 ja 11) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0 - 0,5 m (4,2 %) . Lieko -

ja on koko suossa keskimääräisesti (2,6 %) .

Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus on 3,0 % . Vesipitoi -

suus on kerrostuman yläosassa korkea, alaosassa matala ja kuiva -

tilavuuspainot vastaavasti kääntäen verrannolliset keskiarvoje n

ollessa 89,3 % ja 107 kg/ m3 . Turpeen tehollinen lämpöarvo (ka) on

21,5 MJ/kg (taulukko 3) .

Välästinsuossa on turvetta noin 1,01 milj . m 3 , mistä on yl i

metrin syvyisellä alueella noin 0,87 milj, m3 ja yli kanden met -

rin syvyisellä alueella noin 0,51 milj .m 3 .

Välästinsuon luoteisosa soveltuu kohtalaisen hyvin poltto -

turvetuotantoon saraisuuden saattaessa kuitenkin haitata palatur -

vetuotannossa palojen koossapysymistä . Tuotantokelpoinen pinta -

ala on noin 19 ha ja se sisältää noin 0,24 milj . suo-m3 teolli -

sesti hyödynnettävissä olevaa turvetta . Suon keski- ja kaakkois -

osa ei sovellu turvetuotantoon paksun pintakerroksensa sekä kui -

vatusvaikeuksien vuoksi .
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4 . Soidinlamminsuo (kl . 3232 09, x = 6912,1, y = 525,3) si-

jaitsee noin 9 km Jäppilän kirkolta kaakkoon . Suo rajoittuu luo-

teessa ja kaakossa peltoihin, muualla laakeaan moreenimaastoon .

Suolla on kaksi pientä lampea (kuva 12) . Kulkuyhteydet ovat melko

huonot . Pinta-ala on noin 50 ha, mistä on yli metrin syvyist ä

aluetta noin 30 ha ja yli kanden metrin 11 ha . Tutkimuspistetihey s

on 14 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat A-linjastolla TRmu, B-linjas-

tolla rhtk ja VKmu . Puusto on keskitiheää, kehitysluokaltaan 2 - 4 .

Suo on ojitettu kokonaan . Kuivatusmandollisuudet ovat kohtalaise n

hyvät, joskin suon vietto on pieni .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,8 m . Tästä on

pintakerrosta 0,2 m ja pohjakerrosta 1,6 m . Suon pohja on muodol-

taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiesu . Lammen läheisyy-

dessä on jonkin verran liejua .

Soidinlamminsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 99 % j a

saravaltaisia noin 1

	

Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden koko -

naisosuus on 42

	

Yleisimmät turvelajit ovat LS (41 %), S (21 % )

ja ErS (14 %) .
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Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,5, pintakerrokse n

2,9 ja pohjakerroksen 7,0 . A-altaalla on ohut, noin 20 cm paksu ,

heikosti maatunut rahkakerros, jonka alla turve on tasaisesti pit-

källe maatunutta . B-altaalla maatumaton pintakerros puuttuu, muute n

turve on pitkälle maatunutta (kuva 13) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0 - 0,5 m (7,5 %) . Liekoj a

on koko suossa runsaasti (3,4 %) .
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Soidinlamminsuossa on turvetta noin 0,68 milj . m3 , mistä on

yli metrin syvyisellä alueella noin 0,54 milj . m 3 ja yli kanden

metrin syvyisellä alueella noin 0,26 milj .m3 .

Soidinlamminsuo soveltuu kohtalaisen hyvin polttoturvetuotan-

toon . Etuna on hyvin maatunut turve ja ohut pintakerros, haittoin a

taas suolla sijaitsevat pienet lammet sekä melko huonot kulkuyhtey -

det . Tuotantokelpoinen pinta-ala on noin 30 ha, joka sisältää noi n

0,45milj . suo-m 3 tuotantokelpoista turvetta .

5 . Suurisuo (kl . 3232 09, x = 6913,0, y = 525,6) sijaitse e

noin 8 km Jäppilän kirkolta kaakkoon . Suo rajoittuu tasaiseen mo-

reenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat heikot (kuva 14) . Pinta-ala on

noin 35 ha, mistä on yli metrin syvyistä aluetta noin 25 ha j a

yli kanden metrin 14 ha . Tutkimuspistetiheys on 10 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat SIN, LKN, KN sekä reunoill a

erilaisia korpityyppejä . Suo on keskiosistaan paikoin avointa ,

reunoilla puusto on harvaa tai keskitiheää, kehitysluokaltaan 2 .

Suo on lähes luonnontilainen .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,1 m . Tästä on

pintakerrosta 1,6 m ja pohjakerrosta 0,5 m . Suon pohja on muodol-

taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiesu ja hieta .

Suurisuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 52 % ja saraval-

taisia noin 48 % . Rahkavaltaista turvetta esiintyy yleensä kerros -

tuman pintaosissa . Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonais -

'osuus on 23 % . Yleisimmät turvelajit ovat 1LCS (18 %), NSC (12 % )

ja EqSC sekä NCS (10 %) .
Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 3,5, pintakerroksen

3,0 ja pohjakerroksen 5,8 . Pitkälle maatunutta turvetta esiintyy

vain paikoin, yleensä pohjalla tai reunaosissa, muutoin turve o n

heikosti tai keskinkertaisesti maatunutta (kuva 15) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0,5 - 1,0 m (1,5 %) . Koko

suossa liekoja on erittäin vähän (0,3 %) .

Suurisuossa on turvetta noin 0,59 milj . m 3 , mistä on yli met-

rin syvyisellä alueella noin 0,54 milj . m 3 ja yli kanden metri n

syvyisellä alueella noin 0,39 milj .m3 .

Suurisuon turvekerrostuma ei maatuneisuudeltaan sovellu polt -

toturvetuotantoon eikä kasvitekijöiltään kasvuturvetuotantoon . Lä -

hes luonnontilaisena se soveltuu hyvin suojelukohteeksi .
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6 . Kypäräsuo (kl . 3232 06, x = 6915,5, y = 519,6) sijaitse e

noin 7 km Jäppilän kirkolta lounaaseen . Suo rajoittuu moreenipeit-

teisiin mäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät (kuva 16) . Pinta-ala on

noin 40 ha, mistä on yli metrin syvyistä aluetta noin 15 ha ja yl i

kanden metrin 8 ha . Tutkimuspistetiheys on 12 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat erilaiset rämemuuttumat . Puus-

to on harvaa tai keskitiheää, kehitysluokaltaan 2 . Suoalasta o n

ojitettu 100

	

Kuivatusmandollisuudet ovat hyvät .
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Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,5 m . Tästä on

pintakerrosta 0,8 m ja pohjakerrosta 1,7 m . Suon pohja on tasai-

nen ja sen maalaji on pääasiassa hiekka . Pisteillä A 800 - A 90 0

on liejua noin 1 metri .
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Kypäräsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 92 % ja saraval -

taisia noin 8 Saravaltaiset linssit ovat erillisinä kerrostuman

keskiosissa . Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonaisosuus o n

23

	

Yleisimmät turvelajit ova CS (20 %), LCS (14 %), S (12 %) j a

NCS (10 %) .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,2, pintakerrokse n

3,5 ja pohjakerroksen 6,1 . Pisteen A 900 vaiheilla on yli metri n

paksuinen maatumaton rahkakerros, muualla se on ohut tai puuttuu .

Syvemmällä heikosti ja kohtalaisesti maatunut turve vaihtelee ,

pohjalla on yleensä hyvin maatunutta turvetta (kuva 17) .
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Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0 - 0,5 m (4,0 %) . Lieko -

ja on koko suossa kohtalaisesti (2,4 %) .

Turpeen tuhkapitoisuus on 2,1 % ja vesipitoisuus 89,8 Kui-

vatilavuuspaino on keskimääräinen, 86 kg/m 3 . Tehollinen lämpöarv o

on korkeahko, 22,1 MJ/kg (taulukko 4) .

Kypäräsuossa on turvetta noin 0,48 milj .m 3 , mistä on yli met-

rin syvyisellä alueella noin 0,35 milj .m 3 ja yli kanden metrin sy-

vyisellä alueella noin 0,26 milj .m 3 .

Kypäräsuo soveltuu kohtalaisen hyvin polttoturvetuotantoon ,

haittana on tosin kaakkoisosan paksuhko maatumaton pintakerros .

Tuotantoon soveltuva pinta-ala on noin 10 ha ja se sisältää noin

0,20 milj . suo-m 3 teollisesti hyödynnettävissä olevaa turvetta .
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7 . Kiukoonsuo (kl . 3232 06, x = 6915,1, y = 518,3) sijait-

see noin 8 km Jäppilän kirkolta lounaaseen . Suo rajoittuu laakei -

siin hiekka-ja moreenimuodostumiin . Kulkuyhteydet ovat kohtalai -

sen hyvät (kuva 18) . Pinta-ala on noin 35 ha, mistä on yli metri n

syvyistä aluetta noin 15 ha ja yli kanden metrin 8 ha . Tutkimus -

pistetiheys on 13 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppein& ovat suon keskiosissa LKNoj, reu-

noilla erilaiset rämeojikot tai -muuttumat . Puusto on harvaa ta i

keskitiheää, kehitysluokaltaan 2 . Suoalasta on ojitettu noi n

90 % . Kuivatusmandollisuudet ovat erittäin hyvät .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,9 m . Tästä on

pintakerrosta 0,8 m ja pohjakerrosta 1,1 m . Suon pohja on muodol -

taan jonkin verran epätasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiek -

ka .
Kiukoonsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 99 % ja sara -

valtaisia noin 1 % . Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonais -

osuus on16 % . Yleisimmät turvelajit ovat ErS (31 %), S (19 %)-j a

CS (17 %) .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,4, pintakerrokse n

2,5 ja pohjakerroksen 6,9 . Pinnalla on paksuhko, kuitenkin yleen -

sä alle metrin paksuinen maatumaton rahkakerros . Syvemmällä tur -

ve on kohtalaisesti tai hyvin maatunutta . Paikoin esiintyy pieni ä

heikosti maatuneita linssejä (kuva 19) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0,5 - 1,0 m (3,0 %) . Ko -

ko suossa liekoja on vähän (1,6 %) .

Turpeen tuhkapitoisuus on alhainen, ka 2,7 % . Maatumatonta

pintakerrosta lukuunottamatta vesipitoisuus on alhainen ja suo -

kuution sisältämä kuiva-ainemäärä korkea : 89,1 % ja 120 kg/ m3 .

Turpeen tehollinen lämpöarvo on korkea : 22,6 MJ/kg (taulukko 5) .

Kiukoonsuossa on turvetta noin 0,46 milj .m 3 , mistä on yl i

metrin syvyisellä alueella noin 0,33 milj . m 3 ja yli kanden metrin

syvyisellä alueella noin 0,21 milj .m3 .

Kiukoonsuon maatumaton pintakerros on niin paksu (> 0,7 m) ,

että se on polttoturvetuotantoa ajatellen poistettava esim . maan -

parannusaineeksi . Pitemmälle maatuneen turpeen fysikaaliset omi-

naisuudet ovat polttoturpeen kannalta hyvät . Tuotantokelpoine n

pinta-ala on noin 15 ha ja tällä alueella on noin 0,12 milj . suo -

m3 pintaturvetta ja 0,12 milj . suo-m 3 hyödyntämiskelpoista poltto -

turvetta .
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8 . Kurkisuo (kl . 3232 06, x = 6914,6, y = 516,8) sijaitse e

noin 9 km Jäppilän kirkolta lounaaseen . Jäppilän ja Pieksämäe n

mlk :n raja kulkee suon länsiosan halki (kuva 20) . Suo rajoittuu

kumpuilevaan moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät .

Pinta-ala on noin 40 ha, mistä on yli metrin syvyistä aluett a

noin 30 ha ja yli kanden metrin 15 ha . Tutkimuspistetiheys o n

18 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat A-linjaston keskivaiheilla

erilaiset rämeojikot tai -muuttumat, muualla esiintyy korpimuut-

tumia ja turvekankaita . Puusto on harvaa tai keskitiheää, kehi-

tysluokaltaan 2 - 4 . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandolli-

suudet ovat erittäin hyvät .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,4 m . Tästä on

pintakerrosta 0,8 m ja pohjakerrosta 1,6 m . Suon pohja on muodol-

taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiekka .

Kurkisuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 72 % ja saraval -

taisia noin 28

	

Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonais-
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osuus on 27 % . Yleisimmät turvelajit ovat LS (14 %), NCS (13 %) ,

CS (11 %) ja LCS (10 %) .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,3, pintakerroksen

3,3 ja pohjakerroksen 6,3 . Turpeen maatuneisuus kasvaa tasaisi n

kerroksin pohjaa kohti . Pinnalla on paikoin paksuhko melko yhte-

näinen maatumaton pintakerros (kuvat 21 ja 22) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0,5 - 1,0 m (1,5 %) . Lie -

koja on koko suossa erittäin vähän (0,7 %) .

Turpeen tuhkapitoisuus vaihtelee erittäin vähän : ka 3, 6

Vesipitoisuus on korkeahko ja kuivatilavuuspaino melko alhainen,
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keskiarvot 92,7 % ja 66 kg/m 3 . Turpeen tehollinen lämpöarvo on

hieman alhainen : 20,5 MJ/kg (taulukko 6) .

Kurkisuossa on turvetta noin 0,73 milj .m 3 , mistä on yli met-

rin syvyisellä alueella noin 0,67 milj .m 3 ja yli kanden metri n

syvyisellä alueella noin 0,47 milj .m .

Kurkisuo soveltuu välttävästi polttoturvetuotantoon, hait-

toina on mm . maatumaton pintakerros sekä melko alhainen suokuu-

tion sisältämä kuiva-ainemäärä . Tuotantopinta-ala on noin 25 ha

ja se sisältää noin 0,45 milj . suo-m 3 tuotantokelpoista turvetta .
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9 . Lantiasuo (kl . 3241 04, x = 6921,8, y = 514,9) sijaitsee

noin 7 km Jäppilän kirkolta länteen . Suo rajoittuu pohjoisosastaan

peltoon, etelässä tiehen ja muualla laakeisiin moreeniselänteisiin .

Kulkuyhteydet ovat hyvät (kuva 23) . Pinta-ala on noin 45 ha, mistä

on yli metrin syvyistä aluetta noin 25 ha ja yli kanden metrin 1 2

ha . Tutkimuspistetiheys on 18 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat erilaiset rämemuuttumat . Puus-

to on keskitiheää, kehitysluokaltaan 2 . Suo on lähes kokonaan oji -

tettu . Kuivatusmandollisuudet ovat erittäin hyvät .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,9 m . Tästä o n

pintakerrosta 0,9 m ja pohjakerrosta 1,0 m . Suon pohja on muodol -

taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiekkamoreeni ja hiekka .

Lantiasuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 96 % ja saraval -

taisia noin 4 % . Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonaisosuu s

on 24 % . Yleisimmät turvelajit ovat ErS (24 %), LS (18 %), NS (16% )

3 (14 %) .

	

-

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 4,8, pintakerroksen 3, 3

ja pohjakerroksen 6,2 . Linjaston loppupäässä, jossa turvekerro s

on paksumpi, myös maatumaton ja heikosti maatunut pintakerros on

paksu . Kerrostuman pohjalla on ohuehko hyvin maatunut turvekerro s

(kuva 24) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 1,5 - 2,0 m (1,8 %) . Lie-

koja on koko suossa erittäin vähän (0,9 %) .

Lantiasuossa on turvetta noin 0,63 milj . m 3 , mistä on yli met -

rin syvyisellä alueella noin 0,50 milj .m3 ja yli kanden metrin sy -

vyisellä alueella noin 0,30 milj .m 3 .

Lantiasuo ei sovellu turvetuotantoon . Polttoturvetuotantoo n

suon paremmin maatuneen osan (kaakkoisosa) turvekerrostuma on liia n

ohut ja suon luoteisosassa maatumaton pintakerros on liian paksu .

Kasvuturvetuotantoa ajatellen luoteisosan maatumaton pintaturve si -

sältää häiritseviä kasvilisätekijöitä kuten tupasvillaa ja suole -

väkköä .
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10 . Lammasmäensuo (kl . 3241 04, x = 6921,4, y = 516,3) sijait-

see noin 6 km Jäppilän kirkolta länteen . Suo rajoittuu pohjoises-

sa Kotalampeen, koillisessa jyrkkään Lammasmäkeen, ja muualla laa-

keaan moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat hyvät (kuva 25) . Pinta -

ala on noin 35 ha, mistä on yli metrin syvyistä aluetta noin 20 ha

ja yli kanden metrin 7 ha . Tutkimuspistetiheys on 18 kpl/10 ha .



- 41 -

Vallitsevina suotyyppeinä ovat A-linjastolla PSRmu, B-linjas-

tolla erilaiset korpi- ja rämemuuttumat . Puusto on keskitiheää, ke-

hitysluokaltaan 2 - 3 . Suo on kauttaaltaan ojitettu . Kuivatusmah-

dollisuudet ovat suon eteläaltaalla hyvät, pohjoisaltaalla Kotalam-

men takia melko huonot .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,8 m . Tästä on pin-

takerrosta 0,1 m ja pohjakerrosta 1,7 m . Suon pohja on muodoltaan

tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiekka .

Lammasmäensuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 85 % ja sara -

valtaisia noin 15

	

Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonais -

osuus on 26

	

Yleisimmät turvelajit ovat CS (20 %), LS (19 %), S

(24 %) ja SC (5 %) . Saraisuutta esiintyy kerrostuman pohjaosissa .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,6, pintakerroksen 3, 2

ja pohjakerroksen 5,8 . Turve on tasaisesti kohtalaisen maatunutta .

Maatumaton pintakerros on ohut tai puuttuu kokonaan (kuvat 26 ja 27) .
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Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0,5 - 1,0 m (5,2 %) . Lie -

koja on koko suossa kohtalaisesti (2,5 %) .

Turpeen tuhkapitoisuus on (ka) 3,7

	

Vesipitoisuus on pien i

ja suokuution sisältämä kuiva-ainemäärä melko korkea, keskiarvo t

88,2 % ja 112 kg/m 3 . Turpeen tehollinen lämpöarvo on melko korkea :

21,5 MJ/kg (taulukko 7) .

Lammasmäensuossa on turvetta noin 0,44 milj .m 3 , mistä on yl i

metrin syvyisellä alueella noin 0,36 milj .m 3 ja yli kanden metri n

syvyisellä alueella noin 0,17 milj .m 3 .

Lammasmäensuo soveltuu kohtalaisen hyvin polttoturvetuotantoon .

Haittoina ovat paikoin korkea liekoisuus sekä suon pohjoisosan kui-
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vatusvaikeudet . Toisaalta suon vedet voidaan johtaa kaakkoon .

Tuotantokelpoinen pinta-ala on noin 15 ha ja se sisältää noin

0,21 milj . suo-m 3 teollisesti hyödynnettävissä olevaa turvetta .

11 . Kaatronsuo (kl . 3241 04, x = 6927,4, y = 519,3) sijait-

see noin 11 km Jäppilän kirkolta pohjoiseen . Suo rajoittuu pie-

nimuotoisesti kumpuilevaan moreenimaastoon . Suon keskellä on Kaat-

ronlampi . Kulkuyhteydet ovat kohtalaisen hyvät (kuva 28) . Pinta -

ala on noin 45 ha, mistä on yli metrin syvyistä aluetta noin 35 ha

ja yli kanden metrin 22 ha . Tutkimuspistetiheys on 13 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat erilaiset rämeojikot . Puusto

on harvaa, kehitysluokaltaan 6 . Suo on kokonaan ojitettu . Kuiva-

tusmandollisuudet ovat Kaatronlammen takia melko huonot .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,1 m . Tästä on

pintakerrosta 0,6 m ja pohjakerrosta 1,5 m . Suon pohja on muodol-

taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiesu .
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Kaatronsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 61 % ja sara-

valtaisia noin 39

	

Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden koko-

naisosuus on 11 % . Yleisimmät turvelajit ovat ErS (33 %), S (14 %) ,

C (10 %) ja LSC (8 %) .
Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,4, pintakerroksen 3, 0

ja pohjakerroksen 6,1 . Kerrostuman pinnalla on noin puolen metri n

paksuinen yhtenäinen maatumaton rahkakerros . Sen alla keskinkertai-
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sesti ja hyvin maatuneet kerrokset vaihtelevat epäsäännöllisest i

(kuvat 29 ja 30) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0,5 - 1,0 m (3,6 %) . Lie -

koja on koko suossa kohtalaisesti (2,7 %) .

Turpeen tuhkapitoisuus on alhainen, ka : 1,6 Vesipitoisuu s

ja suokuution kuiva-ainesisältö ovat keskimääräiset : 90,6 % ja 9 3

kg/m 3 . Turpeen tehollinen lämpöarvo on melko hyvä : 21,2 MJ/kg

(taulukko 8) .
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Kaatronsuossa on turvetta noin 0,93 milj .m 3 , mistä on yl i

metrin syvyisellä alueella noin 0,86 milj .m
3 ja yli kanden metri n

syvyisellä alueella noin 0,68 milj .m 3

Kaatronsuo soveltuu kohtalaisen hyvin poittoturvetuotantoon ,

jos suon kuivatus, lähinnä lammen osalta, pystytään järjestämään .

Myös maatumaton pintakerros haittaa jonkin verran . Tuotantokelpoi-

nen pinta-ala on noin 30 ha ja se sisältää noin 0,60 milj . suo-m3

teollisesti tuotantokelpoista turvetta .
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12 . Kotasuo (kl . 3241 04, x = 6923,1, y = 515,4) sijaitse e

noin 8 km Jäppilän kirkolta luoteeseen . Suo rajoittuu eteläss ä

Kotalampeen, muualla loiviin moreeniselänteisiin . Kulkuyhteydet ova t

hyvät (kuva 31) . Pinta-ala on noin 25 ha, mistä on yli metrin sy-

vyistä aluetta noin 20 ha ja yli kanden metrin 11 ha . Tutkimuspis-

tetiheys on 16 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat TRmu ja rhtk . Puusto on keski -

tiheää, kehitysluokaltaan 2 - 3 . Suo on kokonaan ojitettu . Kuiva-

tusmandollisuudet ovat melko hyvät lukuunottamatta aivan Kotalam-

men rantoja .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,1 m . Tästä on pin-

takerrosta 0,2 m ja pohjakerrosta 1,9 m . Suon pohja on muodoltaan

tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiekka .
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Kotasuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 99 % ja saraval-

taisia noin 1

	

Saraisuutta esiintyy turvekerrostuman pohjalla .

Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonaisosuus on 25

	

Ylei-

simmät turvelajit ovat ErS (39 %), LS (18 %) sekä CS (13 %) .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,7, pintakerrokse n

2,8 ja pohjakerroksen 6,1 . Kerrostuman pinnalla on ohuehko yhte -

näinen maatumaton rahkakerros . Sen alla turve on kohtalaisest i

maatunutta (kuva 32) .
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Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0 - 0,5 m (3,7 %) . Koko

suossa liekoja on kohtalaisesti (2,0 %) .

Turpeen tuhkapitoisuus on alhainen, keskiarvo 1,7

	

Vesipi-

toisuus on 89,5 % ja suokuution sisältämä kuiva-ainemäärä 100 kg/m 3 .

Turpeen tehollinen lämpöarvo on melko hyvä : 22,4 MJ/kg (taulukko 9) .

Kotasuossa on turvetta noin 0,45 milj .m 3 , mistä on yli metri n

syvyisellä alueella noin 0,42 milj .m 3 ja yli kanden metrin syvyi-

sellä alueella noin 0,29 milj .m 3 .

Kotasuo soveltuu melko hyvin polttoturvetuotantoon . Tuotanto-

kelpoinen pinta-ala on noin 15 ha ja se sisältää noin 0,26 milj .

suo-m 3 hyödyntämiskelpoista turvetta .

13 . Kurkisuo

	

(kl . 3232 09, x = 6912,9, y = 526,3) sijaitse e
noin 7 km Jäppilän kirkolta kaakkoon . Suo rajoittuu laakeisii n

moreenimuodostumiin . Kulkuyhteydet ovat kohtalaisen hyvät (kuva 33) .
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Pinta-ala on noin 20 ha, mistä on yli metrin syvyistä aluetta noi n

10 ha . Tutkimuspistetiheys on 14 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat erilaiset rämemuuttumat . Puus-

to on harvaa, reunoilla tiheää ja se on kehitysluokaltaan 3 . Suo

on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat erinomaiset .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,5 m . Tästä on

pintakerrosta 1,0 m ja pohjakerrosta 0,5 m . Suon pohja on muodol-

taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hieta .

Kurkisuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 97 % ja saraval -

taisia noin 3

	

Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonaisosuus

on 20

	

Yleisimmät turvelajit ovat LS (19 %), S (18 %), ErS (17 % )

ja NS (15 %) .
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Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 4,3, pintakerrokse n
3,5 ja pohjakerroksen 6,0 . Pinnalla on ohuehko yhtenäinen maatu -
maton rahkakerros . Pääosa turpeesta on heikosti maatunutta, poh -

jalla esiintyy myös hyvin maatuneita kerroksia (kuva 34) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0,5 - 1,0 m (2,4 %) . Koko
suossa liekoja on vähän (1,6 %) .

Kurkisuossa on turvetta noin 0,19 milj . m3 , mistä on yli met-

rin syvyisellä alueella noin 0,13 milj .m 3 .

Suo ei sovellu turvetuotantoon turvekerrostuman ohuuden j a

turpeen alhaisen maatuneisuuden takia .

14 . Pohjoissuo (kl . 3232 09, x = 6911,8, y = 529,8) sijait-

see noin 10 km Jäppilän kirkolta kaakkoon . Suo rajoittuu lounaass a
harjujaksoon, pohjoisessa peltoon, muualla hiekka- ja moreenimaas -
toon . Kulkuyhteydet ovat hyvät (kuva 35) .Pinta-ala on noin 35 ha ,

mistä on yli metrin syvyistä aluetta noin 25 ha ja yli kanden met -
rin 16 ha . Tutkimuspistetiheys on 12 kpl/10 ha .

Vallitsevina suotyyppeinä ovat IR- ja TRmu . Puusto on harvaa ,

kehitysluokaltaan 2 . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandolli -

suudet ovat viereisen vesistön tasoon asti (noin 2 m) kohtalaise n
hyvät . Turvekerrostuman pohjaosia ei saada kuivaksi .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,4 m . Tästä on

pintakerrosta 0,5 m ja pohjakerrosta 1,9 m . Suon pohja on muodol -
taan tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hieta ja hiekka .

Pohjoissuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 97 % ja sara -

valtaisia noin 4 % . Puunjäännöksiä sisältävien turpeiden kokonais -
osuus on 10% . Yleisimmät turvelajit ovat S (38 %), ErS (36 %) j a

LS (7 %) .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,0, pintakerroksen

2,5 ja pohjakerroksen 5,5 . Kerrostuman pinnalla on noin puole n

metrin paksuinen yhtenäinen maatumaton rahkakerros, jonka alla
turve on kohtalaisesti tai pitkälle maatunutta . Pohjaosien turv e
on lähes maatumatonta tai heikosti maatunutta (kuvat 36 ja 37) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0,5 - 1,0 m (5,7 %) . Koko
suossa liekoja on kohtalaisesti (2,1 %) .

Turpeen tuhkapitoisuus on alhainen, 1,5 % . Vesipitoisuus on

91,5 % ja suokuution kuiva-ainemäärä 84 kg/ m 3 . Tehollinen lämpö -

arvo on 20,3 MJ/kg (taulukko 10) .
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Pohjoissuossa on turvetta noin 0,69 milj .m 3 , mistä on yl i

metrin syvyisellä alueella noin 0,62 milj .m 3 ja yli kanden metri n

syvyisellä alueella noin 0,48 milj .m 3 .

Pohjoissuo ei sovellu turvetuotantoon, koska maatumattoma n

pintakerroksen ja pohjan kuivatusvaikeuksien vuoksi hyödynnettä-

vissä oleva turvemäärä jää kovin pieneksi .
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15 . Kasakkasuo, A-linjaston alue (kl . 3232 08, x = 6901,5 ,

y = 521,0) sijaitsee noin 20 km Jäppilästä etelään . Suo rajoittuu

pohjoisessa harjumuodostumaan, muualla hiekka- ja moreenimaastoon .

Kulkuyhteydet ovat melko hyvät (kuva 38) . Pinta-ala on noin 50 ha ,

mistä on yli metrin syvyistä aluetta noin 25 ha ja yli kanden met-

rin 15 ha . Tutkimuspistetiheys on 9 kpl/10 ha .
Vallitsevina suotyyppeinä ovat erilaiset rämemuuttumat sek ä

turvekankaat . Puusto on keskitiheää, kehitysluokaltaan 2 - 3 . Suo

on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat erinomaiset .

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,3 m . Tästä on

pintakerrosta 0,4 m ja pohjakerrosta 1,9 m . Suon pohja on muodol-

taan melko tasainen ja sen maalaji on pääasiassa hiekka .

Kasakkasuon A-linjaston alueella on rahkavaltaisia turpeita

noin 82 % ja saravaltaisia noin 18

	

Puunjäännöksiä sisältävien

turpeiden kokonaisosuus on 39

	

Yleisimmät turvelajit ovat LS

(27 %), ErS (13 %), S (10 %) ja LSC (9 %) .
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Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,3, pintakerroksen 3, 3

ja pohjakerroksen 7,0 . Maatumaton pintakerros puuttuu lähes täysin .

Maatuneisuus vaihtelee suuresti, yleensä hyvin maatuneet kerrokse t

myötäilevät pohjaa (kuva 39) .

Liekoisuus on suurin syvyysvälillä 0,5 - 1,0 m (3,3 %) . Lieko -

ja on koko suossa vähän (1,7 %) .
Kasakkasuon A-linjaston alueella on turvetta noin 0,69 milj .m 3 ,

mistä on yli metrin syvyisellä alueella noin 0,55 milj .m 3
ja yl i

kanden metrin syvyisellä alueella noin 0,44 milj .m 3 .
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Kasakkasuon A-linjaston alue soveltuu kohtalaisen hyvin polt-

toturvetuotantoon . Haittana on altaan epäsäännöllisyys sekä liev ä

saarekkeisuus . Tuotantokelpoinen pinta-ala on noin 20 ha ja s e

sisältää noin 0,38 milj . suo-m 3 tuotantokelpoista turvetta .
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TULOSTEN TARKASTELU

Suotiedo t

Jäppilän kunnan alueella tutkittiin vuonna 1982 15 suota ,

joiden yhteenlaskettu pinta-ala on 749 ha . Tästä on >- 1 m syvyis-

tä aluetta 475 ha (n . 63 %) ja k 2 m 224 ha (n . 30 %) . Pinta-alal -

taan on soista 1 kpl > 100 ha ja 10 kpl < 50 ha . Tutkimuspisteti-

heys on keskimäärin 13 kpl/10 ha .

Soiden turvekerrostumien keskimääräiset paksuudet on laskett u

turvemäärän ja pinta-alan suhteena ja se on koko aineistolle 1,5 ra ,

josta pintakerrosta on 0,5 m . Yli 1 metrin syvyisten alueiden kes-

kisyvyys on 2,1 m ja yli 2 metrin syvyisten alueiden 2,8 m (liite 1) .
Soiden ojitusaste on melko korkea, sillä kairauspisteist ä

määritetyistä suotyypeistä on luonnontilaisia 24 % . Ojikkoja on

20 % ja muuttuneita suotyyppejä 56 % . Rämeet ovat vallitsevin suo -

tyyppiryhmä (53 %), muita ryhmiä esiintyy tasaisesti (liite 3) .

Tutkittujen soiden turvekerrostumat ovat yleensä rahkavaltai -

sia, vain Särkimäensuossa saravaltainen turve on vallitsevana (lii -

te 2) . Kokonaisturvemäärästä on rahkavaltaista turvetta 76 % j a

saravaltaista 24 % . Ruskosammalvaltaisia turpeita ei tavattu .
Turvekerrostumat ovat yleensä melko pitkälle maatuneita, vai n

Suurisuon keskimaatuneisuus jää alle 4 (liite 1) . Koko aineiston

keskiarvo on 5,3 .

Soiden liekoisin osa on pintakerros metriin asti . Selvästi

eniten liekoja näyttää olevan 0,5 - 1,0 m syvyysvälillä (liite 4) .

Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoisuus on pienempi kuin yli 1 m : n

syvyisellä alueella, mutta käytännössä ero on merkityksettömä n

pieni . Koko aineiston keskimääräinen liekoisuus on yli metrin sy-

vyisellä alueella 1,9 % eli melko alhainen . Tuotantoa huomattavas -
ti haittaavana raja-arvona pidetään yleensä 3 % :a .

Laboratoriotulosten tarkastel u

Turpeiden fysikaaliset ja kemialliset ominaisuudet on koott u

taulukkoon 11 . Näytteenottopisteet valittiin edustamaan mandolli -

simman hyvin koko suota ja näytesarjoja laboratoriotutkimuksi a

varten otettiin kymmeneltä eri suolta . Yhteensä näytteitä analy -

soitiin 136 kpl .
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Vesipitoisuuden keskiarvo on 90,2 % vaihteluvälin olless a
83,8 - 95,3 % . Keskiarvo kuvastaa ojituksen laajuutta ( 76 % ha -

vaintopisteistä) verrattaessa sitä luonnontilaisen suon turpeen
vesipitoisuuteen (92 -94 %) . Vaihtelu näytesarjojen sisällä (suo-
kohtaiset laboratoriotaulukot) on huomattava ja siihen vaikutta- '
nee useampi tekijä kuten turvelaji, maatuneisuus sekä näytesy-
vyys .

Tuhkapitoisuuden keskiarvo on 3,1 % eli melko alhainen . Vaik-
ka vaihteluväli on suurehko : 0,7 - 15,2 %, esiintyy korkeita tuh -

kapitoisuuksia harvoin ja nekin yleensä kerrostuman pohjaosissa .

Huomionarvoista on kuitenkin usean suon pintakerroksen kohonnut

tuhkapitoisuus, . mikä ilmeisesti johtuu ojituksen jälkeisestä met -

sälannoituksesta . Kaikkien soiden tuhkapitoisuuskeskiarvot täyt-

tävät Turveteollisuusliitto ry :n laadunmäärittelyohjeen vaatimuk -
set (liite 6) . Tämän aineiston perusteella laskettu suokuution si-
sältämä keskimääräinen tuhkamäärä on 2,9 kg .

Turpeiden tuhkan sulamiskäyttäytymisen tulokset , ovat taulu -
kossa 12 . Saman suon eri tulokset eivät ole rinnakkaismäärityk -
siä, vaan ne ovat saman näytesarjan eri syvyyksiltä tehtyjä mää -
rityksiä. Tuhkan puolipallo- eli sulamispiste vaihtele e
1 180 - 1 430 °C keskiarvon ollessa 1 280 °C, joka ylittää sel -
västi Turveteollisuusliitto ry :n laadunmäärittelyohjeen (liite 6 .: )
vaatimukset .

Kahta lukuunottamatta kaikkien näytesarjojen keskimääräise t
teholliset lämpöarvot ylittävät 21,0 MJ/kg, joka vastaa 9,1 MJ/kg n
lämpöarvoa 50 % :n ja 14,0 MJ/kg :n lämpöarvoa 30 % :n käyttökosteu-
dessa . Tehollisten lämpöarvojen vaihtelu näytesarjojen sisällä o n

melko vähäistä, myöskään keskiarvot eivät paljoa poikkea toisis-
taan .

Suokuution sisältämä kuiva-ainemäärä vaihtelee soittain mel-
koisesti . Keskiarvot vaihtelevat 66 - 120 kg/ m3 , keskimääräine n

kuiva-ainemäärä on 95 kg/m3 . Tämän aineiston perusteella saadaan

suokuution keskimääräiseksi energiasisällöksi 0,57 MWh el i

2,04 GJ .
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Taulukko 12 . Tuhkan sulamispistemääritykset .

Suon nimi
Sintrau-
tumis-

Pehme -
nemis-

Puoli -
pallo-

Juokset -
tumis -

piste,°C piste,°C piste,°C piste,° C

2 . Salinsuo 1220 1250 1300 132 0

1200 1230 1320 134 0

1200 1270 1430 145 0

3 . Välästinsuo 1080 1160 - 145 0

1110 1140 1180 124 0

1150 1190 1240 128 0

1180 1260 1310 132 0

10 . Lammasmäensuo 1100 1200 1320 138 0

1240 1280 1330 136 0

1100 1200 1300 141 0

1120 1200 1280 130 0

11 . Kaatronsuo 1140 1170 1200 124 0

1180 1210 1250 132 0

1200 1220 1270 131 0

14 .

	

Pohjoissuo 1160 1180 1220 128 0

" 1160 1200 1300 145 0

1160 1190 1260 129 0

Keskiarvo 1160 1210 1280 1340

Soveltuvuus turvetuotantoo n

Yhteenveto turvetuotantoon soveltuvista suoalueista on tau -

lukossa 13 . Tarkemmat tiedot ovat suoselostusten yhteydessä .

Polttoturvetuotantoon sopiva ala on useimpien kohdalla rajat -

tu suon yli metrin syvyisen alueen suuruiseksi . Tämä siksi, ett ä

suot ovat ojitettuja ja niiden turvekerrostuma on kuivuessaan j o
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Taulukko 13 . Polttoturvetuotantoon soveltuvat aluee t

Polttoturvetuotantoon soveltuvan alueen

Suon nimi Pinta- Tuotantokelp .

Kuiva-

aineen

Turpeen

energiasisältö

ja numero ala turvemäärä määrä kuivana

	

' 30 % kost .

(ha) (milj .suo-m 3 ) (1000

	

t) (milj .GJ) (milj .GJ )

1 . Särkimäensuo 45 0,85 60 1,27 1,2 0

2 .

	

Salinsuo 35 0,70 78 1,72 1,6 3

3 . Välästinsuo 15 0,24 26 0,56 0,5 3

4 . Soidinlamminsuo 30 0,40 38* 0,82 0,7 8

6 . Kypäräsuo 10 0,20 17 0,38 0,3 6

7 . Kiukoonsuo 15 0,12 14 0,32 0,3 0

8 . Kurkisuo 25 0,45 30 0,62 0,5 9

10 . Lammasmäensuo 15 0,21 20 0,43 0,4 1

11 . Kaatronsuo 30 0,60 56 1,19 1,1 3

12 . Kotasuo 15 0,26 26 0,58 0,5 5

15 . Kasakkasuo, A-1 . 20 0,38 36* 0,77 0,7 3

Yhteensä 255 4,41 401 8,66 8,2 1

/ha 0,017 1,57 0,034 0,032

tiivistynyt . Tuotantokelpoista turvemäärää laskettaessa on keski -

syvyydestä vähennetty tuotannossa suon pohjalle jäävän kerrokse n

osuus ja pinnasta mandollisesti poistettavan kerroksen osuus . La -

boratoriomäärityksiin perustuvien suokuution keskimääräisten kuiva -

ainemäärien perusteella on laskettu tuotantokelpoiset kuiva-ain e -

määrät . Koska kaikista polttoturvetuotantoon soveltuvista soist a

ei ollut käytettävissä laboratoriotutkimusten tuloksia, on näide n

kohdalla laskelmissa käytetty koko aineiston keskiarvoa . Taulu -

kossa keskiarvon perusteella lasketut kuiva-ainemäärät (ja vastaa -

vat energiasisällöt) on merkitty * :llä . Lämpöarvomäärityksiin pe -

rustuen on edelleen laskettu kerrostumien energiasisällöt kuival -

le ja 30 % :n kosteudessa oleville turpeille . Kuivan ja jossakin

tuotantokosteudessa olevan turpeen energiasisällöt voidaan laske a

kaavoista 1 ja 2 :
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E = Nsuo-m3 . Dd . Hu

	

(1 )

E = Nsuo-m3 . Dd . (100/100 - K) . Hu

	

(2 )

E = energiasisältö, Nsuo-m3 = suokuutioiden määrä, Dd = suokuution

kuiva-ainemäärä (kg/m ), Hu = kuivan turpeen tehollinen lämpöarvo

(MJ/kg), Hu = kosteudessa K (%) olevan turpeen tehollinen lämpöa r -

vo (MJ/kg), K = turpeen kosteus (%) .

Tutkituista 15 suosta katsottiin 11 suon olevan polttoturve -

tuotantoon soveltuvia alueita, yhteensä 255 ha, joka on noin 34 %

tutkitusta suoalasta . Korkea potentiaalinen hyödyntämisprosentt i

johtuu siitä, että inventoinnin ensi vaiheessa pyrittiin painott a-

maan mandollisten polttoturvesoiden tutkimusta . : Turpeen tuotanto=

tavoista sopivin on pientuotanto, koska kaikkien tuotantoon sovel -

tuvien alueiden pinta-alat ovat alle 50 ha .

Alueiden yhteenlaskettu tuotantokelpoinen turvemäärä on 4,4 1

milj . suo-m3 ja tässä määrässä on kuiva-ainetta noin 400 000 ton -

nia . Tuotettuna 30 % kosteudessa on tämän turvemäärän kokonais -

energiasisältö noin 8,2 milj . GJ eli noin 2,3 milj . MWh . Vastaa-

vat luvut laskettuna yhtä hehtaaria kohden ovat 170 000 suo-m3

turvetta, 1570 tonnia kuiva-ainetta ja energiaa 32 000 GJ el i

8900 MWh 30 % :n kosteudelle laskettuna .

Kasvuturvetuotantoon soveltuvia alueita ei tutkittujen soi -

den joukossa ollut . Useilla polttoturvetuotantoon soveltuvill a

soilla on niin paksu maatumaton pintakerros, että se on poistett a -

va ennen polttoturvetuotantoa (kts . suoselostukset) . Tällainen

pintaturve voisi soveltua seulottuna luokittelemattomaksi kasvu-

turpeeksi, maanparannusaineeksi tai maataloudessa kuivikekäyttöön .

Suojelusuot

Suurisuo on tutkituista soista ainut lähes luonnontilaine n

suo . Sen keskusta on avoin sisältäen erilaisia nevatyyppejä . Reu-

nat ovat puustoisempia ja ovat yleensä korpityyppejä . Suolla nä-

kyi viihtyvän hyvin runsas ja vaihteleva lintukanta . Lisäksi suo n

sijainti on melko syrjäinen . Kaikista edellämainituista syist ä

suo soveltuu erinomaisesti suojeltavaksi .



Tilastotietojen yhteenvet o

Koko

	

suo

Suon nimi Kartta-
lehti

Pinta-
al a
(ha)

Keskisyvyys
(m)

Keskimaatuneisuus Turvemää5ä
(milj .

	

m

	

)
Tutkimus -
pisteitä
(kpl)

Tutkimus -
linjastoa

(m )
H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-1 0

1 . Särkimäensuo 3232

	

08,09 170 0,69 0,74 1,43 3,7 6,0 4,9 1,17 1,26 2,43 222 668 0

2 . Salinsuo 3232

	

06 52 0,54 1,46 2,00 3,6 6,5 5,6 0,28 0,76 1,04 75 264 0

3 . Välästinsuo 3232 06 73 0,51 0,87 1,38 3,0 6,7 5,4 0,37 0,63 1,01 88 311 0

4 . Soidinlamminsuo 3232 09 51 0,14 1,19 1,33 2,9 7,0 6,5 0,07 0,61 0,68 71 212 0

5 . Suurisuo 3232 09 35 1,26 0,42 1,69 3,0 5,8 3,5 0,44 0,15 0,59 36 173 0

6 . Kypäräsuo 3232 06 38 0,42 0,93 1,25 3,5 6,1 5,2 0,16 0,32 0,48 47 167 0

7 . Kiukoonsuo 3232 06 37 0,49 0,76 1,25 2,5 6,9 5,4 0,18 0,28 0,46 48 140 0

8 . Kurkisuo 3232 06 40 0,53 1,29 1,82 3,3 6,3 5,3 0,21 0,52 0,73 70 261 0

9 . Lantiasuo 3241

	

04 47 0,58 0,77 1,34 3,3 6,2 4,8 0,27 0,36 0,63 83 281 0

10 . Lammasmäensuo 3241

	

04 33 0,08 1,26 1,34 3,2 5,8 5,6 0,03 0,42 0,44 61 229 0

11 . Kaatronsuo 3241

	

04 44 0,56 1,56 2,12 3,0 6,1 5,4 0,25 0,68 0,93 58 195 0

12 . Kotasuo 3241

	

04 25 0,22 1,57 1,79 2,8 6,1 5,7 0,05 0,39 0,45 40 127 0

13 . Kurkisuo 3232 09 18 0,73 0,34 1,07 3,5 6,0 4,3 0,13 0,06 0,19 26 109 0

14 .

	

Pohjoissuo 3232 09 36 0,41 1,48 1,88 2,5 5,5 5,0 0,15 0,53 0,68 42 150 0

15 . Kasakkasuo A-1 . 3232 08 50 0,22 1,16 1,38 3,3 7,0 6,3 0,11 0,58 0,69 20 1570

Yhteensä/keskiarvo 749 0,49 1,03 1,52 3,3 6,3 5,3 3,87 7,52 11,39 987 34

	

470



Yli 1 m :n syvyinen alue Yli 2 m :n syvyinen alue

Suon nimi Pinta -
ala
(ha)

Keskisyvyys
(m)

Turvemää a
(milj .

	

m )
Pinta-
ala
(ha)

Keskisyvyys
(m)

Turvemää a
(milj .

	

m )
-

	

- -
H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-1 0

1 . Särkimäensuo 115 0,87 0,93 1,81 1,08 1,07 2,08 45 1,22 1,09 2,31 0,55 0,49 1,0 4

2 . Salinsuo 40 0,64 1,78 2,43 0,26 0,71 0,97 21 1,04 2,23 3,27 0,22 0,47 0,6 9
3 . Välästinsuo 47 0,61 1,24 1,85 0,28 0,58 0,87 19 0,80 1,87 2,67 0,15 0,35 0,5 1
4 . Soidinlamminsuo 30 0,21 1,58 1,79 0,06 0,47 0,54 11 0,37 1,97 2,34 0,04 0,22 0,2 6
5 . Suurisuo 25 1,62 0,53 2,15 0,41 0,13 0,54 14 2,45 0,30 2,75 0,34 0,04 0,3 9

6 . Kypäräsuo 14 0,80 1,70 2,50 0,11 0,24 0,35 8 1,16 2,13 3,29 0,09 0,17 0,2 6
7 . Kiukoonsuo 17 0,79 1,15 1,94 0,13 0,20 0,33 8 0,84 1,77 2,61 0,07 0,14 0,2 1
8 . Kurkisuo 28 0,76 1,63 2,39 0,21 0,46 0,67 15 1,11 2,02 3,13 0,17 0,30 0,4 7
9 . Lantiasuo 26 0,92 0,98 1,90 0,24 0,25 0,50 12 1,55 0,91 2,47 0,19 0,11 0,3 0

10 . Lammasmäensuo 20 0,14 1,66 1,80 0,03 0,33 0,36 7 0,15 2,26 2,41 0,01 0,16 0,1 7

11 . Kaatronsuo 34 0,65 1,90 2,54 0,22 0,64 0,86 22 0,76 2,34 3,10 0,17 0,51 0,68
12 . Kotasuo 20 0,21 1,88 2,09 0,04 0,38 0,42 11 0,35 2,31 2,65 0,04 0,25 0,2 9
13 . Kurkisuo 9 1,01 0,48 1,48 0,09 0,04 0,13 - - - - - - -

14 . Pohjoissuo 26 0,48 1,87 2,36 0,13 0,49 0,62 16 0,52 2,47 2,98 0,08 0,39 0,4 8
15 . Kasakkasuo A-1 . 24 0,42 1,88 2,29 0,10 0,45 0,55 15 0,60 2,33 2,93 0,09 0,35 0,4 4

Yhteensä/keskiarvo 475 0,68 1,38 2,06 3,39 6,36 9,75 224 0,86 1,89 2,75 2,21 3,96 6,17



Turvelajijakauma

Suon nimi

Rahkavaltaiset

	

IS - t)

TOT S +

TOT CS

Saravaltaiset

	

(C - t)

TOT C +

TOT SC

Puun -
jään -
nöksi ä
sisäl -
tävä t

Sara

	

(C) Rahkasara (SC)

TOT S C

Rahka

	

(S) Sararahka

	

(CS)

TOT C SS ErS ShS EqS PrS NS-r LS-r TOT S CS ErCS ShCS EqCS PrCS NCS- r LCS - r C ShC EqC PrC NC-r LC-r TOT C SC ErSC ShSC EqSC PrSC NSC -r LSC - r

1 .

2 .

3 .

9 .

5 .

6 .

7 .

8 .

9 .

10 .

11 .

12 .

13 .

14 .

15 .

Särkimäensu o

Salinsu o

Välästinsuo

Soidinlamminsuo

Suurisu o

Kypäräsuo

Kiukoonsu o

Kurkisu o

Lantiasuo

Lammasmäensuo

Kaatronsu o

Kotasuo

Kurkisu o

Pohjoissu o

Kasakkasuo

4

6

1 5

21

2

1 2

19

7

1 4

2 4

14

7

1 8

38

10

4

	

-

5

	

7

28

	

6

14

	

2

-

	

-

9

	

1

31

	

-

2

	

1

24

	

4

-

	

-

33

	

-

39

	

-

17

	

1

36

	

-

13

	

3

1

	

-

-

	

-

-

	

-

-

	

1

-

	

-

-

	

-

-

	

-

1

	

-

-

	

-

-

	

-

-

	

-

1

	

-

4

	

-

5

	

1

1

	

1

8

2

3

3

2

2

2

4

16

3

1

4

15

4

4

4

1 7

1 8

41

1

8

9

1 4

1 8

19

-

1 8

19

7

27

2 1

3 7

7 0

82

5

3 2

6 1

2 9

7 6

4 6

4 8

6 9

7 4

9 1

59

3

12

1

9

6

2 0

1 7

11

2

20

9

1 3

2

1

7

3

-

4

-

7

3

9

3

3

-

2

3

1

1

3

1

	

-

	

-

10

	

5

	

-

4

	

-

	

-

2

	

-

	

-

2

	

4

	

-

8

	

5

	

-

-

	

-

	

-

4

	

2

	

-

3

	

-

	

-

3

	

3

	

1
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Turvemäärä

	

(milj .m 3 ) 5,46 3,20 8,66 0,95 1,83 2,78 11,3 9

8 -osuus 48 28 76 8 16 24 100



Luonnon Muut -
Suon nimi Avosuot Rämeet Korvet Muut til . Ojikot tumat

1 . Särkimäensuo 16 46 12 26 26 1 7 3

2 . Salinsuo 8 35 30 27 32 0 6 8

3 . Välästinsuo 9 68 21 2 4 55 4 1

4 . Soidinlamminsuo 0 35 30 35 35 15 5 0

5 . Suurisuo 64 11 22 3 92 8 0

6 . Kypäräsuo 8 60 16 16 20 20 6 0

7 . Kiukoonsuo 38 33 10 19 71 24 5

8 . Kurkisuo 0 43 34 23 26 37 37

	

'

9 . Lantiasuo 13 57 14 16 16 16 6 8

10 . Lammasmäensuo 0 49 30 21 27 16 5 7

11 . Kaatronsuo 4 92 0 4 11 89 0

12 . Kotasuo 3 61 7 29 29 0 7 1

13 . Kurkisuo 0 69 31 0 0 31 6 9

14 . Pohjoissuo 0 96 4 0 0 0 10 0

15 . Kasakkasuo A-1 . 5 67 20 8 1 0 9 9

Keskimäärin 12 53 18 17 24 20 56



Liekoisuu s

Yli 1 m :n syvyinen alue Yli 2 m :n syvyinen alue

Suon nimi Keski- Plik- Syvyysvälit

	

(m) Keskim . Plik- Syvyysvälit

	

(m) Keskim .
syvyys tauksia liekoi- tauksia , ,,liekoi-

(m) (kpl) 0,0-0,5 0,5-1,0

_

1,0-1,5 1,5-2,0 s(0 (kpl)
0,0-0,5 0,5-1,0 1,0-1,5 1,5-2,0

( 1s
1 . Särkimäensuo 1,81 540 2,4 2,9 1,9 0,4 1,9 230 1,5 1,3 0,6 0,3 0, 9

2 . Salinsuo 2,43 330 2,1 4,2 1,3 0,8 2,1 220 1,4 2,5 1,3 0,9 1, 5
3 . Välästinsuo 1,85 270 3,4 2,0 2,2 2,2 2,5 170 2,1 2,3 1,8 1,4 1, 9
4 . Soidinlamminsuo 1,80 200 6,2 5,5 0,6 0,4 3,2 90 5,5 6,3 0,9 0,5 3, 3
5 . Suurisuo 2,10 160 0,7 1,5 0,4 0,8 0,9 110 - 0,2 - 0,2 0, 1

6 . Kypäräsuo 2,50 160 3,4 3,3 1,5 1,1 2,3 90 2,4 3,2 1,3 1,7 2, 1
7 . Kiukoonsuo 1,94 120 0,8 3,5 2,4 1,1 1,9 90 0,5 3,7 3,0 1,4 2, 1
8 . Kurkisuo 2,39 250 1,1 1,5 0,2 0,1 0,7 140 0,6 0,9 0,2 0,1 0, 5
9 . Lantiasuo 1,90 200 0,8 1,3 0,8 1,8 1,2 110 - - - 0,9 0, 2

10 . Lammasmäensuo 1,80 230 4,1 5,2 1,3 - 2,7 130 3,8 6,8 1,8 - 3, 1

11 . Kaatronsuo 2,54 210 1,8 3,6 1,7 3,2 2,6 160 1,1 3,0 1,7 3,8 2, 4
12 . Kotasuo 2,09 170 3,7 3,6 1,0 - 2,1 100 3,3 4,2 1,3 - 2, 2
13 . Kurkisuo 1,48 120 1,8 2,4 0,3 - 1,1 20 3,4 - - - 0, 9
14 . Pohjoissuo 2,31 160 1,4 5,7 1,5 0,2 2,2 110 0,5 3,6 1,1 0,2 1, 4
15 . Kasakkasuo A-1 2,29 120 2,5 3,3 1,0 0,4 1,8 90 1,2 2,8 1,1 0,6 1, 4

Yhteensä/keskiarvo 2,06 3240 2,4 3,3 1,2 0,8 1,9 1860 1,9 2,7 1,1 1,1 1,6


